
Vážení členové akademické obce FS, 

dovolte, abych Vás informoval, že k dnešku 28. 3. 2023 vyhlásil Akademický senát Fakulty 

strojní VŠB-TUO volby do akademické komory Akademického senátu Fakulty strojní VŠB-

TUO pro funkční období 2023–2026. Volby se řídí Harmonogramem voleb, který je uveden 

zde: 

https://www.fs.vsb.cz/cs/o-fakulte/organizacni-struktura/akademicky-senat/volby-2023-2026/ . 

V  průběhu následujících týdnů proběhnou na jednotlivých pracovištích volby kandidátů do 

akademické komory AS FS. Pro účast v těchto volbách budete vyzváni vedoucími jednotlivých 

pracovišť. 

Ke kandidatuře do akademické komory AS FS se ale mohou přihlásit prostřednictvím 

celouniverzitního informačního systému i nezávislí kandidáti. Akademický pracovník může 

navrhnout i sám sebe bez ohledu na návrh pracoviště FS – viz 

https://idoc.vsb.cz/xwiki/bin/view/uzivatel/volby-do-as/volby-do-as-hlasovani/ 

Návrh nezávislého kandidáta do akademické komory musí být v případě elektronické volby 

doložen elektronickými hlasy nejméně deseti akademických pracovníků, kteří jeho kandidaturu 

podporují – viz výše uvedený odkaz. Vyjádření podpory těmto nezávislým kandidátům bude 

možné do termínu shodného s doručením návrhu kandidátů do akademické komory AS FS 

jednotlivými pracovišti FS, tedy do 28. 4. 2023 do 11 hodin. 

Přihlášení ke kandidatuře, podporu nezávislých kandidátů a následně i volby samotné, které 

proběhnou 10. až 12. 5., naleznete v InNETu v záložce Služby/IT služby/Volby do AS. 

 

Volební řád AS FS VŠB-TUO přikládám jako přílohu tohoto emailu. 

Děkuji. 

S pozdravem 

Ing. Lukáš Dvořák, Ph.D. 

předseda volební komise do akademické komory AS FS VŠB – TU Ostrava 

 

 

https://www.fs.vsb.cz/cs/o-fakulte/organizacni-struktura/akademicky-senat/volby-2023-2026/
https://idoc.vsb.cz/xwiki/bin/view/uzivatel/volby-do-as/volby-do-as-hlasovani/

